
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2024                                   г. Мичуринск                                              № 128 

 
Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса учебно-
исследовательских работ обучающихся «Детские исследования – великим 
открытиям» 
 

 В соответствии с приказами министерства образования и науки 

Тамбовской области от 25.01.2024 №143 «О проведении областного конкурса 

учебно-исследовательских работ обучающихся «Детские исследования – 

великим открытиям», управления народного образования администрации 

города Мичуринска Тамбовской области от 29.01.2024 № 53 «О проведении 

муниципального этапа областного конкурса учебно-исследовательских работ 

обучающихся «Детские исследования – великим открытиям», в целях 

выявления и поддержки детей, проявляющих способности и таланты в области 

изучения научно-технических, гуманитарных дисциплин и исследовательской 

деятельности, в период с 5 февраля по 11 марта 2024 года был проведен 

муниципальный этап областного конкурса учебно-исследовательских работ 

обучающихся «Детские исследования – великим открытиям». 

 В конкурсе приняли участие 2 обучающихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза Эдуарда 

Дмитриевича Потапова» города Мичуринска Тамбовской области. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Наградить дипломами победителей муниципального этапа: 

 - в  номинации «Экономика и бизнес» за I место -  Абалуева Семёна 

Романовича, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 18 им. Э.Д. Потапова 

(научный руководитель - Бобкова Елена Викторовна, учитель обществознания 

МБОУ СОШ № 18 им. Э.Д. Потапова); 

 - в  номинации «Техника и технологии» за I место - Печатнова Ярослава 

Сергеевича,  обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 18 им. Э.Д. Потапова 

(научные руководители: Ситников Виталий Михайлович, учитель технологии 

МБОУ СОШ № 18 им. Э.Д. Потапова; Пашигорева Елена Николаевна, учитель 

информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 18 им. Э.Д. Потапова). 

  

 2. Общеобразовательным организациям: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ 

№2, МАОУ  СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина», МБОУ СОШ №7, МБОУ 

СОШ №9, МБОУ СОШ №15,  МБОУ СОШ №17 «Юнармеец», МБОУ СОШ 

№19, МБОУ «Гимназия», активизировать работу по участию в конкурсах 

научно-технических, гуманитарных дисциплин и исследовательской 

деятельности различных уровней. 



  

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МБУ УМиИЦ Л.В. Дедешко. 

 

 

 

Начальник управления                                                          А.В. Климкин         


